

**Lucrări de renovare, întreținerea drumurilor
publice locale din r-nul Ungheni,
pe perioada primăvara-toamna 2023**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 173 539,14 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	110,00	418,00 0,00	45 980,00 0,00
2	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	110,00	29,26 0,00	3 218,60 0,00
3	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	110,00	220,40 0,00	24 244,00 0,00
4	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	110,00	354,83 66,03	39 031,63 7 263,63
5	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	140,00	3 190,51 267,00	446 671,68 37 380,42
6	DI158C	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm	m2	1 100,00	252,99 13,83	278 291,34 15 211,51
7	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	80,00	49,11 8,61	3 929,04 689,04
8	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,00	490,94 490,94	4 909,41 4 909,41

1	2	3	4	5	6	7
9	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	8,00	65,08 65,08	520,61 520,61
10	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t	8,00	65,01 0,00	520,07 0,00

Прямые затраты	Lei	847 316,38
Asigurarea sociala	24,00 %	15 833,91
Total	100,00 +	863 150,29
Cheltuieli de regie	10,00 %	86 315,03
Total	100,00 +	949 465,32
Beneficiu	3,00 %	28 483,96
Total	100,00 +	977 949,28
TVA	20,00 %	195 589,86

Total deviz:

1 173 539,14

Inclusiv salariu

65 974,62

Intocmit

S.A. "Drumuri Bălți"

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)